
i 

l 

KONINKRIJK BELGIE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

Bestuur voor Kunst en Letteren. 
Dienst : Plastische Kunsten. 
ref. ML/TL. 

BOUDEWI]N 
KONING DER BELGEN 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen. Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het 
behoud van Monumenten en Landschappen; 

Gelet op het advies van de Bestendige 
Deputatie van de Provinciale Raad van Oost-Vlaanderen, gegeven 
op 26 juni 1970; 

Gelet op het advies van de Koninklijke 
Commissie voor Monumenten en Landschappen, gegeven op 4 decem­
ber 1970; 

Op de voordracht van Onze Minister van 
Nederlandse Cultuur en op in Raad overlegd advies van Onze 
Ministers, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1- Wordt gerangschikt als landschap overeenkomstig de 
bepalingen van artikel 6 der wet van 7 augustus 1931, om reden 
van zijn esthetische waarde, de lindeboom en het kerkplein te 
Meerbeke (Oost-Vlaanderen), bekend ten kadaster: gemeente 
Meerbeke, deel van het artikel 399, sectie A, nummer 267 (62a), 
eigendom van de gemeente Meerbeke. 

Artikel 2- De volgende beperkingen worden met het oog op de 
behartiging van het nationaal belang aan de rechten van de 
eigenaar gesteld : behoudens toelating verleend overeenkomstig 
de bepalingen van artikel 6 der wet van 7 augustus 1931 op het 
behoud van Monumenten en Landschappen is het verboden : 



I , 

J / r;1P . .!!:-
z 7- ;,-

2
1) beplantingen te wijzigen; 

) de lindeboom en de andere bomen meer dan noodzakelijk te 
snoeien; 

3
4

) de oorspronkelijke omheining te doen 
) palen van vervoer van electrische of 

dan de bestaande op te richten; 
5) publiciteitspanelen aan te brengen. 

verdwijnen; 
andere energie, andere 

Artikel 3- Onze Minister van Nederlandse Cultuur is belast 
met de·uitvoeringvan dit besluit 

Brussel, de 27 mei 1971. 

VAN KONINGSWEGE : 

De Minister van Nederlandse Cultuur, 


